PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 104/2024/DG - Manaus, 04 de abril de 2024.

Libera a servidora Érica Silva Menezes
para realizar perícias sociais no TRT7ª,
sem ônus para este Tribunal.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO o teor do requerimento da Diretora Geral do Tribunal Regional do
Trabalho da 7ª Região, NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA, fl. 1, solicitando liberação da
servidora ÉRICA SILVA MENESES para realizar perícias sociais no TRT7ª, no período de 15 a
19 de abril de 2024, sem ônus para este Regional. (DP-3929/2024);

 CONSIDERANDO Ofício n° 027/2024-DG/TRT11, fl. 5, de 21 de março de 2024, no
qual a Diretoria Geral informa ao TRT7ª a disponibilidade da servidora supracitada;

R E S O L V E

Art. 1º AUTORIZAR a liberação da servidora ÉRICA SILVA MENESES (112352),
Analista Judiciário – Serviço Social, lotada na Coordenadoria de Saúde – CODSAU, para
realizar perícias sociais no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, no período de 15 a
19 de abril de 2024, sem ônus para este Regional.

Art. 2º CONSIDERAR como trânsito os dias 14 e 20/04/2024.

Art. 3º DETERMINAR que a serventuária apresente documentos que comprove sua
participação na referida atividade à Secretaria de Gestão de Pessoas, para fins de registro em
seus assentamentos funcionais e justificativa de registro de frequência;

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT da 11ª Região
Ordenador de Despesas do TRT da 11ª Região

 /vras